По кривавій по дорозі

Нам іти у світ.

На кого посміла знятись

Зрадника рука? —

Квітне сонце, грає вітер

І Дніпро-ріка…

На кого завзявся Каїн?

Боже, покарай! —

Понад все вони любили

Свій коханий край.

Вмерли в Новім Заповіті

З славою святих. —

На Аскольдовій могилі

Поховали їх.

Павло Тичина

21 (8) березня 1918 р.

Документ про формування студентського куреня

Відозва Українського народного університету про створення добровольчого Студентського

куреня, 4 січня 1918 року / Фото: Wikimedia

Інтернет сайт - https://nv.ua/ukr/ukraine/events/kruti-vazhlivi-fakti-pro-biy-1918-roku-yaki-varto-